
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
αιρετών του Δήμου Καβάλας για το έτος 2024.

2 Μερική τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ.6005/
28-03-2023 (Β’  2400) πράξης αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σπάρ-
της με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Δήμου Λέρου, με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες, κατόπιν έκδοσης πράξεων διορι-
σμού σε συνέχεια των προκηρύξεων 4Κ/2020 και 
13Κ/2021.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Ν.Π.Δ.Δ., «Κέντρο Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης και Αθλητισμού Δήμου Γρεβενών», με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232), νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 131826 (1)

   Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
αιρετών του Δήμου Καβάλας για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 116 του ν. 4555/2018 (Α’ 133) «Πρόγραμ-
μα Κλεισθένης Ι» και την υπό στοιχεία 42203/εγκ.27/
13-08-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015, 
όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 
και 66 αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προ-
στέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα, του 
ν. 4954/2022 (Α’136) και την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετα-
κλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας-Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Τον ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις 
στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων 
αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

6. Τον ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

7. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ’ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94) 
και την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

8. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α’  235), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 79 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185).

9. Την υπ’ αρ. 71351/14-12-2010 εγκύκλιο 41 και την 
υπ’ αρ. 74895/30-12-2010 εγκύκλιο 60 του Υπουργού Εσω-
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

11. Το υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 έγ-
γραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

12. Το υπ’ αρ. 24457/26-09-2023 έγγραφο του Δήμου 
Καβάλας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο, των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος, ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των αιρετών του 
Δήμου Καβάλας για το έτος 2024 ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5894

66311

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.10 20:01:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66312 Τεύχος B’ 5894/10.10.2023

α/α
ΙΔΙΟΤΗΤΑ 
ΑΙΡΕΤΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1 60

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 8 60

4
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

41 60

5
ΠΡΟΕΔΡΟΙ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ
14 50

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Καβάλας οικ.έτους 
2024 στον Κ.Α.00.6421 ποσού 6.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καβάλα, 28 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

   Αριθμ. οικ.20404 (2)

Μερική τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ.6005/
28-03-2023 (Β’ 2400) πράξης αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σπάρ-
της με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Σπάρτης (Β’ 2982/2017) .

4. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).
5. Την υπό στοιχεία οικ.6005/28-03-2023 (Β’  2400) 

πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Σπάρτης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

6. Την υπ’ αρ. οικ.3258/20-02-2023 (Γ’ 703) απόφαση 
του Δημάρχου Σπάρτης, με την οποία διορίστηκε στο 
Δήμο Σπάρτης σε κενή οργανική θέση μονίμου προσω-
πικού του ΟΕΥ του Δήμου Σπάρτης κατηγορίας Πανεπι-
στημιακής Εκπαίδευσης, κλάδου ΠΕ Οικονομικού - Λο-
γιστικού η Μπλάθρα Αριστέα του Θεοδώρου.

7. Το από 24-03-2023 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας και Πρω-
τόκολλο ανάληψης υπηρεσίας της ανωτέρω υπαλλήλου.

8. Την υπ’ αρ. οικ.3259/20-02-2023 (Γ’ 703) απόφαση 
του Δημάρχου Σπάρτης, με την οποία διορίστηκε στο 
Δήμο Σπάρτης σε κενή οργανική θέση μονίμου προσω-
πικού του ΟΕΥ του Δήμου Σπάρτης κατηγορίας Πανεπι-
στημιακής Εκπαίδευσης, κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μη-
χανικών η Δεληγιαννίδου Δέσποινα του Τριανταφύλλου.

9. Την υπ’ αρ. οικ.3260/20-02-2023 (Γ’ 703) απόφαση 
του Δημάρχου Σπάρτης, με την οποία διορίστηκε στο 
Δήμο Σπάρτης σε κενή οργανική θέση μονίμου προσωπι-
κού του ΟΕΥ του Δήμου Σπάρτης κατηγορίας Πανεπιστη-
μιακής Εκπαίδευσης, κλάδου ΠΕ Κτηνιάτρων η Μπουτίνα 
Όλγα του Βλαδίμηρου.

10. Τα από 06-04-2023 Πρωτόκολλα Ορκωμοσίας και 
Πρωτόκολλα ανάληψης υπηρεσίας των ανωτέρω δύο 
(2) υπαλλήλων.

11. Την υπ’ αρ. οικ.5589/04-05-2023 (Γ’ 1357) απόφα-
ση του Δημάρχου Σπάρτης, με την οποία διορίστηκε 
ως δόκιμη υπάλληλος, σε κενή οργανική θέση μονίμου 
προσωπικού του ΟΕΥ του Δήμου Σπάρτης κατηγορίας 
Τεχνολογικής Εκπαίδευσης, κλάδου ΤΕ Κοινωνικών Λει-
τουργών η Ματσούκα Αντιγόνη του Παναγιώτη.

12. Την υπ’ αρ. οικ.5961/04-05-2023 (Γ’ 1357) απόφα-
ση του Δημάρχου Σπάρτης, με την οποία διορίστηκε 
ως δόκιμη υπάλληλος, σε κενή οργανική θέση μονίμου 
προσωπικού του ΟΕΥ του Δήμου Σπάρτης κατηγορίας 
Τεχνολογικής Εκπαίδευσης, κλάδου ΤΕ Κοινωνικών Λει-
τουργών η Λιναρδή Μαρία του Παναγιώτη-Σωκράτη.

13. Την υπ’ αρ. οικ.6165/04-05-2023 (Γ’ 1357) απόφα-
ση του Δημάρχου Σπάρτης, με την οποία διορίστηκε 
ως δόκιμη υπάλληλος, σε κενή οργανική θέση μονίμου 
προσωπικού του ΟΕΥ του Δήμου Σπάρτης κατηγορίας 
Τεχνολογικής Εκπαίδευσης, κλάδου ΤΕ Κοινωνικών Λει-
τουργών η Κώνστα Δήμητρα του Λάμπρου.

14. Την υπ’ αρ. οικ.5588/04-05-2023 (Γ’ 1357) απόφα-
ση του Δημάρχου Σπάρτης, με την οποία διορίστηκε 
ως δόκιμη υπάλληλος, σε κενή οργανική θέση μονίμου 
προσωπικού του ΟΕΥ του Δήμου Σπάρτης κατηγορίας 
Τεχνολογικής Εκπαίδευσης, κλάδου ΤΕ Κοινωνικών Λει-
τουργών η Χαντζή Μαρία του Βασιλείου.

15. Την υπ’ αρ. οικ.5675/04-05-2023 (Γ’ 1362) απόφα-
ση του Δημάρχου Σπάρτης, με την οποία διορίστηκε ως 
δόκιμος υπάλληλος, σε κενή οργανική θέση μονίμου 
προσωπικού του ΟΕΥ του Δήμου Σπάρτης κατηγορίας 
Τεχνολογικής Εκπαίδευσης, κλάδου ΤΕ Νοσηλευτών ο 
Νικολαΐδης Ευάγγελος του Αντωνίου.

16. Την υπ’ αρ. οικ.5694/04-05-2023 (Γ’ 1415) απόφα-
ση του Δημάρχου Σπάρτης, με την οποία διορίστηκε 
ως δόκιμη υπάλληλος, σε κενή οργανική θέση μονίμου 
προσωπικού του ΟΕΥ του Δήμου Σπάρτης κατηγορίας 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, κλάδου ΔΕ Νοσηλευτών 
η Καραμπούκαλου Αικατερίνη του Αποστόλου.

17. Την υπ’ αρ. οικ.5573/04-05-2023 (Γ’ 1415) απόφαση 
του Δημάρχου Σπάρτης, με την οποία διορίστηκε ως δό-
κιμη υπάλληλος, σε κενή οργανική θέση μονίμου προσω-
πικού του ΟΕΥ του Δήμου Σπάρτης κατηγορίας Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης, κλάδου ΔΕ Νοσηλευτών η Μουτή 
Άννα του Παναγιώτη.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66313Τεύχος B’ 5894/10.10.2023

18. Την υπ’ αρ. οικ.6063/04-05-2023 (Γ’ 1357) απόφα-
ση του Δημάρχου Σπάρτης, με την οποία διορίστηκε 
ως δόκιμη υπάλληλος, σε κενή οργανική θέση μονίμου 
προσωπικού του ΟΕΥ του Δήμου Σπάρτης κατηγορίας 
Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης, κλάδου ΥΕ Οικογενειακοί 
Βοηθοί η Γριβόγιαννη Αρετή του Σπυρίδωνος.

19. Την υπ’ αρ. οικ.6048/04-05-2023 (Γ’ 1357) απόφα-
ση του Δημάρχου Σπάρτης, με την οποία διορίστηκε ως 
δόκιμος υπάλληλος, σε κενή οργανική θέση μονίμου 
προσωπικού του ΟΕΥ του Δήμου Σπάρτης κατηγορίας 
Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης, κλάδου ΥΕ Οικογενειακοί 
Βοηθοί ο Στασιμιώτης Κωνσταντίνος του Παναγιώτη.

20. Την υπ’ αρ. οικ.5696/04-05-2023 (Γ’ 1362) απόφα-
ση του Δημάρχου Σπάρτης, με την οποία διορίστηκε 
ως δόκιμη υπάλληλος, σε κενή οργανική θέση μονίμου 
προσωπικού του ΟΕΥ του Δήμου Σπάρτης κατηγορίας 
Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης, κλάδου ΥΕ Οικογενειακοί 
Βοηθοί η Κωστούλια Μαρία του Γεωργίου.

21. Την υπ’ αρ. οικ.5724/04-05-2023 (Γ’ 1362) απόφα-
ση του Δημάρχου Σπάρτης, με την οποία διορίστηκε 
ως δόκιμη υπάλληλος, σε κενή οργανική θέση μονίμου 
προσωπικού του ΟΕΥ του Δήμου Σπάρτης κατηγορίας 
Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης, κλάδου ΥΕ Οικογενειακοί 
Βοηθοί η Σκουτάκη Παναγιώτα του Θεοδώρου.

22. Την υπ’ αρ. οικ.5882/04-05-2023 (Γ’ 1362) απόφα-
ση του Δημάρχου Σπάρτης, με την οποία διορίστηκε 
ως δόκιμη υπάλληλος, σε κενή οργανική θέση μονίμου 
προσωπικού του ΟΕΥ του Δήμου Σπάρτης κατηγορίας 
Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης, κλάδου ΥΕ Οικογενειακοί 
Βοηθοί η Παπανικολάου Σοφία του Λεωνίδα.

23. Τα από 15-06-2023 Πρωτόκολλα Ορκωμοσίας και 
Πρωτόκολλα ανάληψης υπηρεσίας των ανωτέρω δώδε-
κα (12) υπαλλήλων.

24. Το γεγονός ότι κατά την Ορκωμοσία και Ανάληψη 
υπηρεσίας των ως άνω υπαλλήλων είχε ήδη εκδοθεί η 
υπό στοιχεία οικ.6005/28-03-2023 πράξη του Δημάρχου 
Σπάρτης περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
Δήμου Σπάρτης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, χωρίς να έχει γίνει 
αντιστοίχιση του κλάδου και της ειδικότητας της θέσης που 
κατέλαβαν οι εν λόγω υπάλληλοι, δεδομένου ότι οι θέσεις 
αυτές παρέμεναν δεσμευμένες μέχρι την πλήρωσή τους.

25. Το γεγονός ότι στην υπ’ αρ. οικ.6005/28-03-2023 
(Β’ 2400) πράξη του Δημάρχου Σπάρτης, δεν συμπεριλή-
φθηκε μία (1) θέση κλάδου ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, η οποία 
δημιουργήθηκε κατόπιν της μετάταξης, της υπάλληλου 
Τζανετάκου Αλεξάνδρας του Νικολάου, από την κατη-
γορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης, κλάδου ΤΕ Πολιτικών 
Μηχανικών, στην ανώτερη κατηγορίας Πανεπιστημιακής 
Εκπαίδευσης, κλάδου ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, με ταυτόχρο-
νη μεταφορά της θέσης που κατείχε, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 33739/29-11-2016 (Γ’ 1414) απόφαση Δημάρχου 
Σπάρτης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε μερικώς την υπό στοιχεία  οικ.6005/
28-03-2023 (Β’ 2400) πράξη του Δημάρχου Σπάρτης περί 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Σπάρτης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες και συγκεκριμένα:

1. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ. Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» και 
ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕ τρείς (3) ακόμη θέσεις και συγκεκριμένα: μία (1) ΠΕ ΚΤΗΝΙΑ-
ΤΡΩΝ, μία (1) ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ και μία (1) ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (υφιστάμενοι κλάδοι) διότι οι θέσεις 
αυτές πληρώθηκαν κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της Προκήρυξης 13Κ/2021 του ΑΣΕΠ ως κάτωθι:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

2. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ. Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» και 
ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΤΕ πέντε (5) ακόμη θέσεις και συγκεκριμένα: μία (1) ΤΕ ΝΟΣΗ-
ΛΕΥΤΩΝ και τέσσερις (4) ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ (υφιστάμενοι κλάδοι) διότι οι θέσεις αυτές πληρώθηκαν 
κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της Προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ ως κάτωθι:

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

4
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
4

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66314 Τεύχος B’ 5894/10.10.2023

3. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ. Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» και 
ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕ δύο (2) ακόμη θέσεις και συγκεκριμένα: δύο (2) ΔΕ ΝΟΣΗ-
ΛΕΥΤΩΝ (υφιστάμενος κλάδος) διότι οι θέσεις αυτές πληρώθηκαν κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της Προκήρυξης 
4Κ/2020 του ΑΣΕΠ ως κάτωθι:

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
2

4. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ. Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» και 
ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΥΕ πέντε (5) ακόμη θέσεις και συγκεκριμένα: πέντε (5) ΥΕ ΟΙΚΟ-
ΓΕΝΕΙΑΚΟΙ ΒΟΗΘΟΙ (υφιστάμενος κλάδος) διότι οι θέσεις αυτές πληρώθηκαν κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της 
Προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ ως κάτωθι:

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΙ 
ΒΟΗΘΟΙ

5
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
5

5. Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΤΗ-
ΚΑΝ με την υπ’ αρ. οικ.6005/28-03-2023 (Β’ 2400) πράξη του Δημάρχου, τη θέση ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ διότι η θέση αυτή 
πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της Προκήρυξης 13Κ/2021 του ΑΣΕΠ.

6. Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΤΗΚΑΝ 
με την υπ’ αρ. οικ.6005/28-03-2023 (Β’ 2400) πράξη του Δημάρχου, τη θέση ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ διότι 
η θέση αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της Προκήρυξης 13Κ/2021 του ΑΣΕΠ.

7. Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΤΗΚΑΝ 
με την υπ’ αρ. οικ.6005/28-03-2023 (Β’ 2400) πράξη του Δημάρχου, τη θέση ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ διότι η θέση αυτή 
πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της Προκήρυξης 13Κ/2021 του ΑΣΕΠ.

8. Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΤΗΚΑΝ 
με την υπ’ αρ. οικ.6005/28-03-2023 (Β’ 2400) πράξη του Δημάρχου, τη μία (1) θέση ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ διότι η θέση 
αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της Προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ.

9. Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΤΗΚΑΝ 
με την υπ’ αρ. οικ.6005/28-03-2023 (Β’ 2400) πράξη του Δημάρχου, τέσσερις (4) θέσεις ΤΕ ΚΟΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 
διότι οι θέσεις αυτές πληρώθηκαν κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της Προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ.

10. Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΤΗ-
ΚΑΝ με την υπ’ αρ. οικ.6005/28-03-2023 (Β’ 2400) πράξη του Δημάρχου, δύο (2) θέσεις ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ διότι οι 
θέσεις αυτές πληρώθηκαν κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της Προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ.

12. Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΤΗ-
ΚΑΝ με την υπ’ αρ. οικ.6005/28-03-2023( Β’ 2400) πράξη του Δημάρχου, πέντε (5) θέσεις ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΙ ΒΟΗΘΟΙ 
διότι οι θέσεις αυτές πληρώθηκαν κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της Προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ.

13. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. οικ.6005/28-03-2023 (Β’ 2400) πράξη του Δημάρχου Σπάρτης περί αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σπάρτης με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, στον παρακάτω πίνακα,

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ/ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 1.ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ
από το εσφαλμένο:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2
ΠΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE - 
HARDWARE)

2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66315Τεύχος B’ 5894/10.10.2023

στο ορθό:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 3
ΠΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE - 
HARDWARE)

3

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Δήμου Σπάρτης.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία οικ.6005/28-03-2023 (Β’ 2400) πράξη αντιστοίχισης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Σπάρτη, 26 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ   

Ι

 Αρίθμ. απόφ. 96 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουρ-
γίας του Δήμου Λέρου, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, κατό-
πιν έκδοσης πράξεων διορισμού σε συνέχεια των προκηρύξεων 4Κ/2020 και 13Κ/2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).
2. Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
3. Την υπ’ αρ. 17/09.03.2023 (Β’ 2281) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Δήμου 

Λέρου με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022
4. Την υπ’ αρ. 09/2023 (Γ’ 681) πράξη διορισμού του ΑΝΝΟΥΣΗ ΝΙΚΟΛΑΟ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ σε κενή οργανική θέση 

μόνιμου προσωπικού του κλάδου ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων, στο Δήμο Λέρου (προκήρυξη 13Κ/2021).
5. Την υπ’ αρ. 09/2023 (Γ’ 757) πράξη διορισμού της ΡΟΥΒΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑΣ του Αλεξάνδρου σε κενή οργανική θέση 

μόνιμου προσωπικού του κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, στο Δήμο Λέρου (προκήρυξη 13Κ/2021).
6. Την υπ’ αρ. 42/2023 (Γ’ 1287) πράξη διορισμού των: ΣΤΑΜΟΥΛΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ σε κενή οργανική 

θέση μόνιμου προσωπικού της κατηγορίας/κλάδου ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών, ΝΤΑΛΛΑΡΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗΣ του ΠΕΤΡΟΥ 
και ΚΑΣΤΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ σε κενές οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού της κατηγορίας/κλάδου ΥΕ 
Οικογενειακών Βοηθών, στο Δήμο Λέρου (προκήρυξη 4Κ/2020).

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λέρου (Β’ 365/2013).
8. Την υπ’ αρ. 5541/29.08.2023 βεβαίωση από Οικονομική Υπηρεσία Π.Ο.Υ. ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον 

προϋπολογισμό του Δήμου Λέρου, αποφασίζουμε:
Σε συνέχεια της υπ’ αρ. 17/09.03.2023 πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Δήμου 

Λέρου, με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, την συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των 
κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, κατόπιν έκδοσης πράξεων διορισμού σε συνέχεια των 
προκηρύξεων 4Κ/2020 και 13Κ/2021, σύμφωνα με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66316 Τεύχος B’ 5894/10.10.2023

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

2
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λέρος, 29 Αυγούστου 2023

Ο Δήμαρχος

ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΛΙΑΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 197 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ν.Π.Δ.Δ., «Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

και Αθλητισμού Δήμου Γρεβενών», με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232), νέους κλάδους και ει-

δικότητες .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
 «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική, της Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),
β) την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών,
γ) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

«ΑΡΓΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
δ) των παρ. 1. και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
ε) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Β’ 2951/2017) του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Αθλη-

τισμού Δήμου Γρεβενών», αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-

στου Χρόνου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται, τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών (Β’ 2951/2017) 
του Νομικού Προσώπου Δήμου Γρεβενών, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66317Τεύχος B’ 5894/10.10.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1

ΣΥΝ. ΘΕΣΕΩΝ 1 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 2
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ
2

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 9
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

9

ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1
ΤΕ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
ΤΕ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
1

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

ΣΥΝ. ΘΕΣΕΩΝ 15 15

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1
ΔΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Η/Υ
1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
3

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ- 
ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ

4
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66318 Τεύχος B’ 5894/10.10.2023

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3

ΔΕ ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΧΟΡΤΟΥ

1 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
1

ΔΕ ΘΕΡΜΟΫΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΘΕΡΜΑΣΤΩΝ 1

ΣΥΝ. ΘΕΣΕΩΝ 14 14

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

7

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

7

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΜΑΓΕΙΡΙΩΝ
1

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

2
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΣΥΝ. ΘΕΣΕΩΝ 10 10

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ (ΜΟΝΙΜΕΣ ΘΕΣΕΙΣ)

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 
ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ

1
ΔΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ

ΔΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ
1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ

2
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
2

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

ΣΥΝ. ΘΕΣΕΩΝ 4 4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66319Τεύχος B’ 5894/10.10.2023

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ,ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Γρεβενά, 30 Αυγούστου 2023

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΙΟΥΛΑΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66322 Τεύχος B’ 5894/10.10.2023

*02058941010230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


